
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 11/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 5 stycznia 2022r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 

r., poz. 1372, 1834), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1834) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 w związku z art. 6 ustawy 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się, że na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników zostają wyznaczone na targowiskach: 

1) „Tandeta” przy ul. Krzywda; 

2) „Złoty Wiek” w os. Złotego Wieku; 

3) „Stary Kleparz” przy ul. Rynek Kleparski; 

4) „Unitarg” przy ul. Grzegórzeckiej; 

5) „Plac Imbramowski” przy pl. Imbramowskim; 

6) „Plac Nowy” przy pl. Nowym; 

7) „Nowy Kleparz” przy pl. Nowy Kleparz; 

8) na targowisku w os. Piastów; 

9) na targowisku przy ul. Bulwarowej w os. Wandy; 

10) „Rynek Dębnicki” przy Rynku Dębnickim; 

11) „Plac Rydla” przy ul. Młodej Polski; 

12) „Plac Na Stawach” przy pl. Na Stawach; 

13) „Plac Nowowiejski” przy pl. Nowowiejskim. 

 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w miejscach wskazanych w § 1 określają regulaminy targowisk przyjęte uchwałą 

nr XX/267/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 września 2007 r. w sprawie regulaminów 

targowisk (z późn. zm.). 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwała jest realizacją ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290), która stanowi, że rada gminy w drodze uchwały wyznacza miejsce 

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Jest to zadanie 

własne gminy o charakterze obowiązkowym. Kompetencją rady gminy jest również uchwalenie 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

W Gminie Miejskiej Kraków miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników zostają wyznaczone na 13 miejskich targowiskach, 

tzn. na wszystkich, które posiadają obecnie swoich administratorów, a ich regulaminy 

dopuszczają możliwość prowadzenia sprzedaży produktów rolnych i spożywczych 

(w rozumieniu ww. ustawy) oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

Regulaminy wyznaczonych targowisk są ustalone uchwałą Nr XX/267/07 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 września 2007 r. w sprawie regulaminów targowisk (z późn. zm.). 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

            Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta.  

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  

 
 


